



sparekassensbanken

Kvartalsrapport

pr. 30.9.2012



Kvartalsrapport pr. 30.9.2012

Resultat og finansiell stilling.

Resultat av ordinær drift etter skatt er ved utgangen av 3. kvartal 39,1 mill.kr mot 36,9 mill.kr på samme tid i fjor, eller en økning på 2,2 mill.kr.

Resultat etter skatt utgjør 0,78 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital mot 0,85 % på samme tid i fjor.

Som det fremgår av resultatregnskapet har banken ved utgangen av 3. kvartal 2012 en rentenetto (i % av gj.sn. forv.kapital) på 1,68 % mot 1,59 % i samme periode i fjor. Det er fortsatt stort press på rentenettoen, og det er ventet at denne vil holde seg lav framover.

Forvaltningskapitalen.

Ved utgangen av 3. kvartal var forvaltningskapitalen 6.919 mill.kr mot 6.742 mill.kr på samme tid i fjor.

Dette er en økning på 176 mill.kr, eller 2,6 %, og må ses i sammenheng med at banken har overført ytterligere utlånsportefølje til Verd Boligkreditt AS.

Dersom utlånsporteføljen i Verd hensyntas, har banken pr 30.9.12 en forretningskapital på 7.688 mill.kr mot kr 7.427 mill.kr på samme tid i fjor. Dette er en samlet økning på 261 mill.kr, eller 3,5 %.

Utlån og tap.

Ved utgangen av 3. kvartal utgjorde brutto utlån og fordringer på kunder 6.009 mill.kr mot 5.622 mill.kr på samme tid i fjor. Dette er en økning på egen balanse med 387 mill.kr, eller 6,9 %.

Utlånene pr. 30.9.12 er fordelt på 82 % på privatmarkedet og 18 % på bedriftsmarkedet.

Pr. 30.9.12 utgjør sum netto misligholdte og øvrige tapsutsatte lån 7,2 mill.kr mot 24,7 mill.kr på samme tid i fjor. Banken har ikke endret sin kredittrisikoprofil, og det har etter styrets vurdering ikke vært nødvendig å gjøre endringer i nedskrivning på grupper av utlån pr. 30.9.12.

Innskudd.

Ved utgangen av 3. kvartal utgjorde innskudd fra og gjeld til kunder 5.560 mill.kr mot 5.280 mill.kr på samme tid i fjor. Dette er en økning på 280 mill.kr, eller 5,3 %. Bankens likviditetssituasjon pr 30.9.12 er tilfredsstillende.

Verdipapirbeholdning.

Ved utgangen av 3. kvartal har banken en bokført beholdning av obligasjoner og sertifikater på 250 mill.kr mot 395 mill.kr på samme tid i fjor.

Bankens bokførte beholdning av aksjer, andeler og andre verdipapirer er på 122 mill.kr mot 86 mill.kr på samme tid i fjor. Endringen skyldes i hovedsak økning av anleggsaksjer som følge av kapitalutvidelser i deleide selskaper. Det vurderes ikke å foreligge vesentlig kredittrisiko knyttet til plasseringene i verdipapirer.

Kapitaldekning.

Spareskillingsbanken benytter standardmetoden for kredittrisiko og basismetoden for operasjonell risiko. Ved utgangen av 3. kvartal hadde banken en kapitaldekning på 19,15 % mot 18,16 % på samme tid i fjor. Årets resultat av ordinær drift etter skatt er som tidligere ikke tatt med i beregningen da det foreliggende delårsregnskap ikke er revidert.

Kvartalsregnskapet er avlagt etter de samme regnskapsprinsipper som årsregnskapet.

Framtidsutsikter.

Vedvarende lavt rentenivå, sterk konkurranse medfører press på rentemarginen. Kommende regulatoriske krav forventes å forsterke presset på rentemarginen ytterligere.

Bankens misligholds- og tapsutvikling vil kunne bli påvirket av konjunkturutviklingen, uten at styret forventer tapsføringer av vesentlig størrelse.

Bankens soliditet gir etter styrets vurdering et godt grunnlag for videre utvikling av banken.

Kristlansand, 13. november 2012

Styret i Spareskillingsbanken

Øystein E. Krabberød

Birte Simonsen

Kjell E. Andersen

Vigdis Løland Truchs

Marit Borgen

RESULTATREGNSKAP

beløp i hele 1.000

	30.09.2012	30.09.2011	3. Kv. 2012	3. Kv. 2011	31.12.2011
Renteinntekter og lignende inntekter	207.545	193.477	69.204	67.885	263.214
Rentekostnader og lignende kostnader	122.436	114.823	39.289	40.981	157.118
Netto rente- og provisjonsinntekter	85.109	78.654	29.915	26.904	106.096
Utbytte og andre innt. av verdipapirer med var. avkastning	1.424	1.626	51	1	1.696
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	19.405	17.516	7.606	6.053	23.035
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	4.277	2.948	1.931	1.041	3.908
Netto verdiendr. og gevinst/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	-2.466	-98	-3.555	-217	197
Andre driftsinntekter	1.052	1.096	324	368	1.437
Sum andre inntekter	15.138	17.192	2.495	5.164	22.457
Lønn og generelle administrasjonskostnader	35.020	32.103	11.324	11.086	48.411
Ordinære avskrivninger	1.580	1.136	593	380	1.511
Andre driftskostnader	3.713	4.252	1.085	1.092	5.283
Sum driftskostnader	40.313	37.491	13.002	12.558	55.205
Resultat før tap	59.934	58.355	19.408	19.510	73.348
Tap på utlån, garantier mv	3.173	4.787	-22	4.739	4.431
Nedskr/(reversering av nedskr) på verdipapirer som er anl m	0	0	-3.316	0	1.864
(Gevinst)/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	0	0	0	0	0
Resultat etter tap	56.761	53.568	22.746	14.771	67.053
Skatt på ordinært resultat	17.680	16.680	7.000	4.710	21.509
Resultat av ordinær drift etter skatt	39.081	36.888	15.746	10.061	45.544

BALANSE

	30.09.2012	30.09.2011	31.12.2011
Kontanter og fordringer på sentralbanker	65.045	283.900	69.488
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	418.262	299.210	369.363
Utlån til og fordringer på kunder	6.009.027	5.622.008	5.696.637
- individuelle nedskrivninger	-4.748	-6.724	-2.115
- nedskrivninger på grupper av utlån	-8.500	-8.400	-8.500
Sum netto utlån og fordringer på kunder	5.995.778	5.606.884	5.686.022
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer	249.840	395.192	420.252
Aksjer, andeler og andre verdipapirer	122.160	86.163	91.194
Immaterielle eiendeler	4.222	0	0
Varige driftsmidler	45.536	46.773	46.397
Andre eiendeler	183	4.644	1.113
Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter	17.551	19.588	19.481
SUM EIENDELER	6.918.577	6.742.354	6.703.310
Gjeld til kredittinstitusjoner	53.919	214.538	140.166
Innskudd fra og gjeld til kunder	5.559.988	5.280.214	5.387.084
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	399.548	399.255	399.329
Annen gjeld	27.506	25.522	29.226
Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente inntekter	100.253	89.717	6.973
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	1.730	2.962	1.730
SUM GJELD	6.142.944	6.012.208	5.964.508
Sparebankens fond	734.302	691.008	734.302
Gavefond	2.250	2.250	4.500
Udisponert overskudd	39.081	36.888	0
SUM EGENKAPITAL	775.633	730.146	738.802
SUM GJELD OG EGENKAPITAL	6.918.577	6.742.354	6.703.310
SAMLET GARANTIANSVAR	289.021	335.270	308.929
PANTSTILLELSER	204.581	268.261	278.261

SPESIFISERING AV TAPSKOSTNADER

(beløp i hele 1.000)

Periodens endring i individuelle nedskrivninger
+/- Endring amortisert kost individuelle nedskrivninger
- tilbakeført ikke inntektsførte renter
+ periodens endring i gruppenedskrivninger
+ Per. konst. tap som det tidl. år er avsatt individuelle nedskrivninger for
+ Per. konst. tap som det tidl. år ikke er avsatt individuelle avskrivninger for
- Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap
= Periodens tapskostnader

Totale misligholdte lån (90 dager etter forfall)

- individuelle nedskrivninger

= Netto misligholdte lån

Totale øvrige tapsutsatte lån

- individuelle nedskrivninger

= Netto øvrige tapsutsatte lån

KAPITALDEKNING (beløp i hele 1.000)

Netto ansvarlig kapital (kjernekapital)

Beregningsgrunnlag

Kapitaldekning i %

RESULTATANALYSE

(i % av gjennomsnittlig forvaltningskapital)

Renteinntekter og lignende inntekter
Rentekostnader og lignende kostnader
Netto rente- og provisjonsinntekter
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester
Netto verdiendr. og gevinst/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler
Andre driftsinntekter
Sum andre inntekter
Lønn og generelle administrasjonskostnader
Ordinære avskrivninger
Andre driftskostnader
Sum driftskostnader
Resultat før tap
Tap på utlån, garantier mv
Nedskrivning (+)/Reversering av nedskrivning (-) på verdipapirer som er anleggsmidler
Gevinst (-)/tap (+) på verdipapirer som er anleggsmidler
Resultat etter tap
Skatt på ordinært resultat
Resultat av ordinær drift etter skatt

Gjennomsnittlig forvaltningskapital

30.09.2012	30.09.2011	31.12.2011
2.484	4.625	16
684	119	371
-3	-2	0
0	0	100
0	0	2.913
273	62	1.069
-265	-17	-38
3.173	4.787	4.431

11.719	9.901	10.345
-669	0	0
11.050	9.901	10.345

7.217	21.478	6.995
-4.079	-6.724	-2.115
3.138	14.754	4.880

30.09.2012	30.09.2011	31.12.2011
714.761	677.475	719.577
3.732.433	3.731.500	3.666.078
19,15 %	18,16 %	19,63 %

30.09.2012	30.09.2011	31.12.2011
4,11	3,91	3,96
2,43	2,32	2,36
1,68	1,59	1,60
0,03	0,03	0,03
0,38	0,35	0,35
0,08	0,06	0,06
-0,05	0,00	0,00
0,02	0,03	0,02
0,30	0,35	0,34
0,69	0,65	0,73
0,03	0,02	0,02
0,07	0,09	0,08
0,79	0,76	0,83
1,19	1,18	1,11
0,06	0,00	0,07
0,00	0,00	0,03
0,00	0,00	0,00
1,13	1,18	1,01
0,35	0,33	0,32
0,78	0,85	0,69

6.882.182

6.604.926

6.642.242